Rodovia Amaral Peixoto, Km 106, Horto Escola Artesanal, Balneário, São Pedro da Aldeia, RJ – CEP 28940-000
:: Tel:. + 55 (22) 98841-2358 ::

Consórcio Intermunicipal para Gestão Ambiental das Bacias da
Região dos Lagos, do Rio São João e Zona Costeira.

CNPJ nº 03.612.270/0001-41

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 1

REFERENTE AO PEDIDO DE COTAÇÃO Nº 20/2025. Aos 18 dias do mês de julho 2

do ano de dois mil e vinte e cinco, na sede do Consórcio Intermunicipal Lagos São João 3

- CILSJ, a Comissão Permanente de Licitações – CPL, procedeu à verificação das 4

propostas recebidas e a sua classificação quanto ao menor valor apresentado, referente 5

ao aluguel de espaço, com fornecimento de serviço de buffet, para realização de oficina 6

capacitação para os membros do Comitê de Bacia Hidrográfica Lagos São João 7

(CBHLSJ). Abertos os trabalhos, registrou-se o recebimento de 03 (três) propostas 8

encaminhadas pela empresa SOLARIUM EVENTOS EM SÃO PEDRO DA ALDEIA 9

LTDA EPP, CNPJ nº 19.298.731/0001-9; a empresa ALIANCAR PADARIA E 10

CONFEITARIA LTDA, CNPJ 38.615.103/0001-39 e a empresa CRISTIANE 11

RODRIGUES BOUHID, CNPJ 61.641.476/0001-04. Procedeu-se com a análise da 12

documentação de habilitação, e após análise verificou-se que as empresas Solarium Eventos em 13

São Pedro da Aldeia Ltda Epp, Aliancar Padaria e Confeitaria Ltda e Cristiane Rodrigues 14

Bouhid estão habilitadas apresentando toda a documentação conforme disposto no item 5 do 15

Ato Convocatório. A empresa Solarium Eventos em São Pedro da Aldeia Ltda Epp apresentou 16

proposta global no valor de R$ 23.588,00 (vinte e três mil quinhentos e oitenta e oito reais); a 17

empresa Aliancar Padaria e Confeitaria Ltda apresentou proposta global no valor de R$ 18

21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais) e a empresa Cristiane Rodrigues Bouhid 19

apresentou proposta global no valor de R$18.990,00 (dezoito mil novecentos e noventa reais). 20

Estando o valor dentro do limite de referência deu-se por classificada quanto a proposta de 21

menor valor, a empresa Cristiane Rodrigues Bouhid, CNPJ nº 61.641.476/0001-04, tendo 22

até 3(três) dias úteis a partir da data de publicação do resultado da seleção de propostas para 23

apresentar a documentação de habilitação, conforme disposto no item 5 do Ato Convocatório nº 24

20/2025. Nada mais havendo a tratar, a Presidente encerrou a presente sessão, da qual para 25

constar, foi lavrada a presente ata, que após lida será assinada pelos membros da CPL. 26

 27

São Pedro da Aldeia, 18 de julho de 2025. 28

. 29

 30

 31

 32

Rodovia Amaral Peixoto, Km 106, Horto Escola Artesanal, Balneário, São Pedro da Aldeia, RJ – CEP 28940-000
:: Tel:. + 55 (22) 98841-2358 ::

Consórcio Intermunicipal para Gestão Ambiental das Bacias da
Região dos Lagos, do Rio São João e Zona Costeira.

CNPJ nº 03.612.270/0001-41

[Original Assinado] 33

___________________________________ 34

CLAUDIA MAGALHÃES SILVA 35
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 36

 37

[Original Assinado] 38

__________________________________ 39

JULIANA COELHO DE SÁ PINTO DA LUZ 40
Membro da Comissão Permanente de Licitação 41

 42

[Original Assinado] 43

________________________________ 44

ROBERTA COSTA MARTINS ROSA 45
Membro da Comissão Permanente de Licitação 46